
DIPARTIMENTO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 

 

Oggetto: mobilità docenti tra dipartimenti 

 

 
Decreto n. 793 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. 
Serie Generale n. 157 del 7.7.2012, in particolare l’art. 49, comma 4; 

VISTO il Regolamento per la mobilità dei docenti tra dipartimenti ex art. 49, 
comma 4, dello Statuto e, in particolare, gli artt. 2 e 6; 

VISTA l’istanza di mobilità, assunta al prot. gen. n. 83885 del 25.11.2014, 
presentata dalla dott.ssa Angela Muschitiello, afferente al Dipartimento di 
“Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione” in favore del 
Dipartimento di “Scienze Politiche” motivata da rapporti di parentela; 

VISTO l’estratto dal verbale dell’11.02.2015 della Commissione COMODOC che ha 
espresso “parere favorevole all’istanza di mobilità della dott.ssa Muschitiello 
previa acquisizione di parere favorevole del Dipartimento di destinazione e 
di nulla osta del Dipartimento di provenienza”; 

VISTO che il Consiglio del Dipartimento di “Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione”, nella seduta del 22.09.2014, ha rilasciato il richiesto nulla-
osta; 

VISTO che il Consiglio del Dipartimento di “Scienze Politiche”, nella seduta 
delL’11.02.2015, ha espresso parere favorevole in ordine alla citata istanza 
di mobilità; 

VISTO che il Collegio dei Garanti, nella seduta del 2.12.2014, ha ritenuto “…che 
vadano comunque assecondate eventuali iniziative di docenti che, per una 
propria, lodevole sensibilità personale, avvertano l’opportunità di rimuovere 
casi di compresenza nello stesso Dipartimento con propri parenti, affini o 
coniugi”. 

VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico, nella seduta del 24.02.2015, in 
cui si esprime parere favorevole alla citata mobilità a decorrere dalla data di 
emanazione del relativo decreto; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 
26.02.2015, in cui è stata approvata la mobilità di che trattasi con la 
decorrenza di cui sopra; 

D E C R E T A  

A far tempo dalla data del presente provvedimento è disposta la mobilità della dott.ssa 
Angela MUSCHITIELLO dal Dipartimento di “Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione” al Dipartimento di “Scienze Politiche”. 
 
Bari, lì 09.03.2015        IL RETTORE 


